2024.9.29 星期日
责编 龚家惠 ｜ 美编 张千 ｜ 校对 高敏 天下 A07

因无锡地铁5号线清名古桥站增补（锡钢浜北
侧地块旧城区改建项目一期）建设需要，区政府决
定对项目范围内国有土地上的房屋实施征收。根
据《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院令第
590号）、《无锡市国有土地上房屋征收与补偿办法》
（锡政规〔2011〕第3号）及相关规定，现决定征收下
列范围内国有土地上的房屋及所有构（建）筑物，国
有土地使用权同时收回。现公告如下：

一、项目名称
无锡地铁5号线清名古桥站增补（锡钢浜北侧

地块旧城区改建项目一期）。
二、房屋征收范围
住宅：沙巷65—1号、沙巷65—2号、沙巷65—

3号、大窑路沙巷65—4号、大窑路马场上18号、马
场上19号、马场上20号、马场上21号、马场上21—
1号、马场上22号、马场上22—1号、马场上26号
（部分）、大窑路三阳弄27号、大窑路三阳弄27—1
号、大窑路三阳弄27旁、前塘浜后桥6—1号。

三、征收补偿方案：见附件。
四、签约期限：自房屋征收决定公告之日起1个

月。被征收人对本征收决定不服的，可以自本决定
公告之日起60日内申请行政复议，也可自本决定公
告之日起6个月内依法提起诉讼。

特此公告
无锡市梁溪区人民政府

2024年9月29日

梁溪区人民政府关于房屋征收决定的公告

因全丰路（锡龙路—天河路）新建工程项目建
设需要，区政府决定对项目范围内国有土地上的房
屋实施征收。根据《国有土地上房屋征收与补偿条
例》（国务院令第590号）、《无锡市国有土地上房屋
征收与补偿办法》（锡政规〔2011〕第3号）及相关规
定，现决定征收下列范围内国有土地上的房屋及所
有构（建）筑物，国有土地使用权同时收回。现公告
如下：

一、项目名称全丰路（锡龙路—天河路）新建工
程项目。

二、房屋征收范围
住宅：刘潭二村121号、刘潭二村122号、刘潭

二村123号、刘潭二村131号、刘潭二村132号、刘
潭二村133号。

非住宅：刘潭二村131号、刘潭二村132号、刘
潭二村133号车库。

三、征收补偿方案：见附件。
四、签约期限：自房屋征收决定公告之日起1个

月。被征收人对本征收决定不服的，可以自本决定
公告之日起60日内申请行政复议，也可自本决定公
告之日起6个月内依法提起诉讼。

特此公告
无锡市梁溪区人民政府

2024年9月29日

梁溪区人民政府关于房屋征收决定的公告

因任钱路（凤翔路—锡澄路）新建工程项目建
设需要，区政府决定对项目范围内国有土地上的房
屋实施征收。根据《国有土地上房屋征收与补偿条
例》（国务院令第590号）、《无锡市国有土地上房屋
征收与补偿办法》（锡政规〔2011〕第3号）及相关规
定，现决定征收下列范围内国有土地上的房屋及所
有构（建）筑物，国有土地使用权同时收回。现公告
如下：

一、项目名称任钱路（凤翔路—锡澄路）新建工
程项目。

二、房屋征收范围
住宅：刘潭新村21号、刘潭新村22号、刘潭新

村43号—刘潭新村46号、刘潭新村48号—刘潭新
村52号、刘潭新村77号—刘潭新村83号。

非住宅：刘潭新村18号、刘潭新村58号、刘潭
新村22—1号。

三、征收补偿方案：见附件。
四、签约期限：自房屋征收决定公告之日起1个

月。被征收人对本征收决定不服的，可以自本决定
公告之日起60日内申请行政复议，也可自本决定公
告之日起6个月内依法提起诉讼。

特此公告
无锡市梁溪区人民政府

2024年9月29日

梁溪区人民政府关于房屋征收决定的公告

美国和伊拉克政府27日
发表联合声明说，美国主导的
多国部队在伊拉克打击极端
组织“伊斯兰国”的军事任务
将于2025年9月底前结束。

根据美国国务院发布的
声明，打击“伊斯兰国”的多
国联军将于12个月内、即不
晚于2025年9月底结束军事
任务，继而将“向双边安全伙
伴关系过渡，以支持伊拉克
部队和继续维持对‘伊斯兰
国’的压力”。

一名不愿公开姓名的美
政府高级官员当天在记者会
上说，2025年9月前，多国联
军将结束在伊拉克的军事任
务并从部分基地撤离，然后，
联军继续从伊拉克向在叙利
亚打击“伊斯兰国”的行动提
供支持，将至少持续至2026
年9月。

美方拒绝透露驻伊美军
撤离人数以及是否会在伊拉
克留驻美军。

据路透社报道，驻扎在
伊拉克安巴尔省西部阿萨德
空军基地的多国联军所有部
队定于 2025 年 9 月底前撤
离。此外，联军届时在伊拉克
首都巴格达的军事存在也将
显著减少。不愿公开姓名的
伊拉克官员告诉美联社记者，
美国11月举行总统选举后，
美军将开始从阿萨德空军基
地和巴格达国际机场撤离，
转移至埃尔比勒一处军事基
地，或驻留至2026年以后。

美国及其盟友 2003 年
发动伊拉克战争，战后伊拉
克局势长期不稳。2011年，
叙利亚内战爆发，美西方支
持叙反对派。2014年，极端
组织“伊斯兰国”趁乱崛起，
在伊拉克和叙利亚占领大片
地区。美国同年组建多国联
军，协助伊拉克政府打击“伊
斯兰国”武装，并在未经叙政
府允许情况下以打击这一极
端组织的名义派兵进入叙利
亚。2017年12月，伊拉克政
府宣布取得打击“伊斯兰国”
胜利。2019年3月，“伊斯兰
国”丧失在叙利亚最后一个
重要据点。

“伊斯兰国”主要势力覆
灭后，美国仍以防止其死灰
复燃等借口继续在伊拉克和
叙利亚驻军。一些美国盟友
也继续在伊拉克驻有少量军
队。 （王逸君）

美国与伊拉克
达成多国联军
撤离时间表

狂炸贝鲁特 以军称真主党领导人死亡

纳斯鲁拉1960年生于黎巴嫩
贝鲁特郊区。他16岁时前往伊拉
克的什叶派圣地纳杰夫学习宗教，
1982年加入新成立的黎巴嫩真主
党。1992年2月，真主党时任领导
人穆萨维在以军空袭中被炸身亡
后，时年31岁的纳斯鲁拉接任真主
党领导人，并担任真主党总书记至
今。纳斯鲁拉曾公开表示反对以色
列的侵略，拒绝承认以色列这个国
家，反对与以色列的任何和解。在
他的领导下，黎巴嫩真主党武装持
续袭击以色列目标。他的长子也在
与以军的战斗中死亡。

（综合新华社、央视）

相关阅读

真主党领导人纳斯鲁拉
曾公开表示
反对与以色列的任何和解

以色列军方28日称，黎巴嫩真
主党领导人赛义德·哈桑·纳斯鲁拉
在以军27日晚至28日凌晨对黎巴嫩
首都贝鲁特的空袭中死亡。黎巴嫩
真主党28日发表声明，证实真主党
领导人哈桑·纳斯鲁拉在以色列27日
对黎首都贝鲁特南郊的空袭中丧生。
伊朗强烈谴责这轮空袭，警告以方正
越过“红线”。

以军在社交媒体称
纳斯鲁拉已经死亡

以色列国防军在社交媒体称纳
斯鲁拉已经死亡。以军还称，真主党
在黎巴嫩南部战线的指挥官阿里·卡
拉基等人也死于空袭。

一些伊朗媒体早些时候则援引
真主党方面消息人士的话报道，纳斯
鲁拉平安。一名接近真主党的黎巴
嫩消息人士告诉法新社记者，纳斯鲁
拉27日晚上以来失联。

以色列总理本雅明·内塔尼亚胡
27日在美国纽约联合国总部举行的
联合国大会发表讲话时称，以色列对
黎巴嫩真主党的军事行动将继续，要

“清除这一威胁”。

以军空袭贝鲁特超过20次

过去一周，以色列与黎巴嫩真主
党的武装冲突骤然升级，以方加大对
黎巴嫩的空袭，并威胁可能发动地面
进攻。美国等国25日呼吁以色列与
真主党临时停火，但以方没有接受。

内塔尼亚胡讲话数小时后，以军
开始对贝鲁特发动一系列猛烈空
袭。以军首席发言人丹尼尔·哈加里
说，空袭目标包括真主党位于贝鲁特
南郊的总部。以色列电视媒体报道，
真主党领导人纳斯鲁拉是空袭目标。

路透社援引多名目击者说法报
道，至28日凌晨，以军空袭贝鲁特超
过20次，贝鲁特南郊数以千计民众
被迫撤离住所，聚集在公园、广场、市
区人行道和海边等开阔区域。

法新社报道，这轮空袭是黎以局
势最近骤然升级以来以军最猛烈的
空袭，贝鲁特持续传出巨大爆炸声，
人口密集区上空腾起黑烟。离家躲
避空袭的一名居民说，空袭场景“如
同地震”。以方28日早些时候确认
空袭致死多名真主党指挥官。

伊朗强烈谴责
以军的最新一轮空袭

最新一轮空袭发生后，在联合
国参加联大会议的黎巴嫩总理纳吉

布·米卡提决定提前返回黎巴嫩。
以色列总理府说，内塔尼亚胡也提
前回国。据美联社报道，内塔尼
亚胡在联大发言后会见媒体记者，
一名助手向他耳语后，他立即结束
会见。

伊朗强烈谴责以军对贝鲁特的
最新一轮空袭。伊朗总统马苏德·
佩泽希齐扬说，以军空袭是“公然犯
罪”。伊朗驻黎巴嫩大使馆在社交
媒体写道，“这是应受谴责的犯罪”，
代表“改变游戏规则的危险升级”。

伊朗外交部长阿巴斯·阿拉格希
指认以色列在空袭中使用了比以往
威力更大的美制钻地炸弹。

俄罗斯外长谢尔盖·拉夫罗夫27
日在联合国安理会会议上表示，以军
的空袭“公然侵犯黎巴嫩主权”，俄方
予以“强烈谴责”。

美国否认参与以军“斩首”行动

美国政府27日否认美方参与或
知晓以色列军队针对黎巴嫩真主党
领导层发动的空袭，同时下令调整美
国在中东地区的军力态势。

五角大楼副发言人萨布丽娜·辛
格说：“美国没有参与这一行动，也没
有提前收到（以方）通知。”

美国总统约瑟夫·拜登稍后也表
示，美方“对（以色列的）行动不知情，

也没参与”，目前正在“收集信息”。
辛格称，美国国防部长劳埃德·

奥斯汀从英国回国途中与以色列防
长约亚夫·加兰特通话时，“（以军）
行动已经开始”。

这是这是99月月1919日在黎巴嫩贝鲁特拍摄的真主党领导人纳斯鲁拉发日在黎巴嫩贝鲁特拍摄的真主党领导人纳斯鲁拉发
表讲话的电视画面表讲话的电视画面。。 （（新华社新华社））

这是这是99月月2828日凌晨拍摄的以军轰炸黎巴嫩首都贝鲁特南郊后产生日凌晨拍摄的以军轰炸黎巴嫩首都贝鲁特南郊后产生
的浓烟的浓烟。。 （（新华社新华社））